
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE N. 514 

 
L'anno 2017, addì 22 del mese di novembre, nella Sede Camerale, il Segretario Generale Dott. 
Antonio Nannini ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto indicato: 

OGGETTO:   PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE IMMOBILI CAMERALI: ASTA PUBBLICA 
ALIENAZIONE POSTI AUTO PRESSO PALAZZO DEI CONGRESSI DI RICCIONE – 
NOMINA COMMISSIONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

- Visto l’art. 4 del D.Lgs. n 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- Preso atto del Decreto del Ministro dello sviluppo economico del 23 dicembre 2015 con il quale è 
stata istituita la nuova Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini, con sede 
legale a Forlì, Corso della Repubblica, 5 e sede secondaria a Rimini, Via Sigismondo Malatesta, 
28, e che in data del 19 dicembre 2016 si è insediato il Consiglio della nuova Camera di 
Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini, a seguito del Decreto del Presidente della 
Regione Emilia Romagna n. 236 del 6.12.2016; 

- Richiamata la determinazione Presidenziale n. 1 del 19.12.2016 con la quale si prende atto che il 
Dott. Antonio Nannini svolgerà la funzione di Segretario Generale fino al 31 maggio 2021;  

- Richiamata la propria precedente determinazione n. 5 del 21.12.2016 con la quale, nelle more       
della definizione della macro organizzazione dell’ente e dell’assegnazione delle aree dirigenziali, 
si è provveduto ad una prima delega provvisoria di funzioni al fine di garantire l’operatività del 
nuovo ente;  

-  Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2015, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”;   

- Vista la propria precedente determinazione n. 479 del 25/10/2017 con la quale si è deciso di 
indire, in esecuzione al piano alla razionalizzazione degli spazi trasmesso ad Unioncamere 
Nazionale a seguito della riforma del sistema camerale di cui al D.Lgs. 25.11.2016, n. 219 
(“Contributo per piano razionalizzazione sedi camerali”), un’asta pubblica ai sensi degli artt. 73 
lett. c) e 76 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 e ss.mm.ii. con il criterio del massimo rialzo per la 
alienazione totale o parziale dei n. 69 posti auto di cui l’ente è proprietario, porzione del 
complesso immobiliare denominato “Palazzo dei congressi” di Riccione, sito in Riccione tra i Viali 
Virgilio, Fogazzaro e Catullo, corrispondente al 1° piano interrato (-S1); 

- Dato atto che in data 30/10/2017 è stato pubblicato l’avviso di asta pubblica per l’alienazione dei 
posti auto presso il Palazzo dei Congressi di Riccione (piano primo sottostrada) fissando la data 
di scadenza di presentazione delle offerte nel giorno 19/11/2017 alle ore 11.00; 

- Considerato che entro la suddetta scadenza è pervenuta n. 1 (una) offerta da parte di Unifin Italia 
Srl, Strada Statale San Marino Km 8,2 – 47853 Coriano (RN), P.IVA 03881190403; 



 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

- Considerato che la stazione appaltante è tenuta a nominare, ai sensi dell’articolo 77 del D. Lgs 
50/2016, la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte ricevute e che ai sensi del’ 
comma 3 dell’articolo citato è possibile, al di sotto delle soglie comunitarie, nominare componenti 
interni alla stazione appaltante; 

- Ritenuto opportuno chiamare a far parte della Commissione giudicatrice le seguenti persone: 
- Dirigente Area 1 - Dott.ssa Giovanna Briganti, 
- Responsabile P.O. Risorse e Patrimonio - Dott.ssa Laura Lazzari (Componente), 
- Responsabile U.O. Contabilità e Bilancio - Dott.ssa Giorgia Martinini (Componente); 

- Vista la dichiarazione resa dai soggetti sopra indicati relativamente ai requisiti soggettivi di cui 
all’art. 77 comma 4 e seguenti del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- Considerato, pertanto, che, ai sensi dell’art. 77 comma 4 del D. Lgs. 163/2006, i suddetti 
componenti la commissione in oggetto non hanno svolto né svolgono funzioni o incarichi tecnico 
– amministrativi relativamente alla procedura in oggetto; 

- Ritenuto, inoltre, di nominare quale segretario verbalizzante, non facente parte della 
commissione in oggetto, la Dott.ssa Simona Cenci, Provveditore dell’ente; 

- Tutto quanto sopra premesso; 

D E T E R M I N A  

1) di nominare la commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, in relazione alla 
procedura d’asta pubblica ai sensi degli artt. 73 lett. c) e 76 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 e 
ss.mm.ii., con il criterio del massimo rialzo, per la alienazione totale o parziale dei n. 69 posti auto di 
cui l’ente è proprietario, porzione del complesso immobiliare denominato “Palazzo dei congressi” di 
Riccione, sito in Riccione tra i Viali Virgilio, Fogazzaro e Catullo, corrispondente al 1° piano interrato 
(-S1) nelle persone di: 
- Dirigente Area 1 - Dott.ssa Giovanna Briganti, 
- Responsabile P.O. Risorse e Patrimonio - Dott.ssa Laura Lazzari (Componente), 
- Responsabile U.O. Contabilità e Bilancio - Dott.ssa Giorgia Martinini (Componente); 
2) di nominare, altresì, quale segretario verbalizzante, non facente parte della commissione in 
oggetto, la Dott.ssa Simona Cenci, Provveditore dell’ente. 
 
 
 
Risorse e patrimonio - Provveditorato/ 


